
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  519  DEL  09/06/2023

OGGETTO

RETTIFICA  IMPUTAZIONE  CONTABILE  DI  CUI  ALLA  DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE  N.  342  DEL  20/04/2023  INERENTE  LE  BORSE  DI  STUDIO  A.S. 
2022/2023.



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso che con Decreto  del  Presidente  n.  34  del  01/03/2023,  successivamente 
modificato con decreto del Presidente n. 99 del 07/06/2023, è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2023 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Vista la deliberazione della Regione Emilia Romagna n.583 del  03/04/2023 avente ad 
oggetto “Determinazione importo unitario delle borse di studio finanziate con risorse statali 
e  regionali  a.s.  2022/2023  e  assegnazione  delle  risorse  regionali  alle  Province/Città 
Metropolitana di Bologna in attuazione della delibera di Giunta Regionale n. 1114/2022” 
che ha assegnato alla Provincia di Reggio Emilia € 352.908,00 per n. 1.706 borse di studio 
REGIONALI, di cui n. 821 di importo base pari a complessivi € 150.243,00 e n. 885 di 
importo maggiorato pari a complessivi € 202.665,00 continuando a mantenere le scelta di  
“dare il beneficio a tutti gli aventi diritto” integrando ulteriormente il finanziamento statale 
con quello regionale;

Vista la determinazione dirigenziale  n. 342 del 20/04/2023, avente per oggetto: “L.R. N. 
26/2001 –  Borse di  studio a.s.  2022/2023.  accertamento  risorse,  impegno di  spesa e 
approvazione dell’elenco degli studenti del biennio ammessi al beneficio”, che ha dato atto  
che la somma complessiva pari a € 352.908,00 riferita al totale delle n. 1.706 borse di  
studio regionali, 
 è  da  accertare  sul  bilancio  2023  al  Titolo  2,  Tipologia  101,  Categoria  02  e  al  

corrispondente capitolo n. 166, codice del piano dei conti 2.01.01.02.001, obiettivo di  
gestione n R06G1OG06 del PEG 2023; 

 è da impegnare sul bilancio 2023 nel seguente modo: 
 quanto a € 350.000,00 alla Missione 04, Programma 07, codice del Piano dei Conti 

Integrato  1.04.02.03.001 al  corrispondente  capitolo  1215 obiettivo  di  gestione n 
R06G1OG06 del PEG 2023;

 quanto a € 2.908,00 alla Missione 04, Programma 06, codice del Piano dei Conti 
Integrato 1.04.01.02.003 al  corrispondente capitolo 1209 Obiettivo di  gestione n 
R06G1OG05;

Data l’imputazione contabile della determinazione sopra citata, si rende ora necessario 
effettuare una rettifica, spostando l'impegno n. 1356/2023 di € 2.908,00 dal cap. 1209 al  
cap. 1215 del PEG 2023, codice V livello 1040203001;

Dato atto che per tutti gli altri elementi di fatto e di diritto si rinvia alla determinazione sopra 
richiamata;

Dato  altresì  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  dr.ssa  Monica  Tognoni, 
Responsabile U.O. Diritto allo studio del Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo 
studio della Provincia di Reggio Emilia;

D E T E R M I N A

Determinazione N. 519 del 09/06/2023 
pag. 2/4



 di rettificare, per i motivi in narrativa indicati, la determinazione dirigenziale n. 342 del 
20/04/2023, avente per oggetto: “Borse di studio a.s. 2022/2023. accertamento risorse, 
impegno di spesa e approvazione dell'elenco degli  studenti  del biennio ammessi al 
beneficio”, spostando l'impegno n. 1356/2023 di € 2.908,00 dal cap. 1209 al cap. 1215 
del PEG 2023, codice V livello 1040203001, come indicato in premessa;

 di dare atto che per tutti gli altri elementi di fatto e di diritto si rinvia alla determinazione 
sopra richiamata;

 di dare altresì atto che il Responsabile del Procedimento è la dr.ssa Monica Tognoni, 
Responsabile U.O. Diritto allo studio del Servizio Programmazione Scolastica e Diritto 
allo studio della Provincia di Reggio Emilia.

Determinazione N. 519 del 09/06/2023 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 09/06/2023  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to GATTI AZZIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 519 del 09/06/2023 
pag. 4/4


